
 
 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. FALCONE”  

Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512713 – Fax 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it - ctic8am007pec.@istruzione.it 

www.icfalconelapunta.gov.it 

 

 
Prot. n° 1756 /A15                          San Giovanni La Punta, 24.05.2016 

 
All’Albo dell’istituzione scolastica 

Al sito Web dell’istituzione scolastica 
 

 

OGGETTO: Determina di acquisto in economia con affidamento diretto di gioco per esterno.  
          Codice C.I.G.:  ZA61A016BF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

- Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di un gioco per esterno per alunni di   
  scuola dell’infanzia del plesso di via Pisa; 
- Ritenuto di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi 
  inferiori o pari ad € 7.000,00 come deliberato dal C.I. del 03/3/2016) ai sensi dell’art. 34 del D.I.     
  44/2001; 
- Visto il Regolamento di contabilità approvato con  D.I.44/2001 e D.A. 895/2001; 
- Visto il D. Lgs. N. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti); 
- Verificato, comunque, che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, 
  comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla    
  presente; 
- Preso atto che il costo relativo a tale acquisto sarà coperto da fondi proveniente da contributo     
  Genitori; 
- Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 29/04/2015  nella quale si è deciso di utilizzare  
  le  somme del contributo volontario dei genitori per la realizzazione dell’area giochi; 
- Vista la richiesta di preventivo prot. 1545/A15 del 09/05/2016; 
- Viste le due offerte pervenute; 
- Considerato che  il preventivo della  ditta EffeC di Catania  offre il gioco richiesto ad un prezzo- 
  qualità più vantaggioso; 
-Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 11.02.2016 con la quale è stato approvato il  
  Programma Annuale per l’anno 2016; 
-Vista la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare la spesa di € 3.479,44 (IVA inclusa) all’Aggregato A04  della gestione in conto  
  competenza del  Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2016 e, quindi, di  
  procedere all’acquisto  presso la ditta EffeC via Dei Sanguinelli, 52 – Catania, per  un totale   
  complessivo pari all’impegno  ossia €  3.479,44 IVA inclusa; 
- che l’importo di spesa per l’acquisto del gioco sarà a carico di fondi privati; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura  
  elettronica, di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  
  Legge 136/2010, nonchè di verifica  certificazione DURC da parte dell’Amministrazione. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               (Prof.ssa Concetta Matassa) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs. 39/93 

 

  


